
Dn AN 
Factura: 001-003-000012798 20160701002P01409 

NOTARIO(A) YUDY LIZETH BLACIO MORENO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON MACHALA 

EXTRACTO 

[Escritra Ne [20160701002P01409 

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO. 427 DE ABRIL DEL 2016, (11 21) 

      
   
   

   

OTORGANTES   
  
  
  

  
                  
      

      

    

  
  
      
  

  
  
  

  

OYORGADO POR 
Documento de No. Naclonalld 

Persona RNombres/Razón social Tipo intervininete identidad Identificación ad Calidad Persona que le representa 

AGENCIA DE VIAJES Y - 
+ Jurraca  [rurisMo GUENDATUR € PEPRESENTADO — [2 0790013735001 GERENT [SLENDA FRESIA SERRANO POR E FADUL LTDA 

AFAVOR DE 
Z Documento de No. Nacionalid 

Persona Nombres/Razón socla! Tlpa interviniente identidad Identificación ad Calidad Persona que representa 

= 3 

É 
o E [UBICACIÓN 

Sa = Provincia Cantón Parroquia 
A MELORO MACHALA MACHALA 
a |. 
a 
Z 

. 
E 13 [[PESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
>? « [OBJETO/OBSERVACIONES: 

«£ é JICUANTÍA DEL ACTO O 
[Erraso 5000 09   

    

   



h
n
o
 

M.
 

JA 
DE
 
MA
CH
AL
A 

AB
. 

Y
U
D
 

NO
TA
RI
A 

SEO
] 

' 

E 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

oe. 

ABG. YUDY BLACIO MORENO 
Notaría Segunda de Machala 

Notaríasegundamachalaetoro2gmail.com 
6.8. 

2016-07-01-02-P001409 

. ESCRITURA PÚBLICA DE _AUMENTO DE CAPITAL Y 

     

  

ena edo 

on dEO IAJES Y TURISMO GLENDATUR” C. LTDA., 

— CUANTÍA: $ 5.000.00 

En la ciudad de Machala, Provincia de El Oro, República del Ecuador, 

hoy veintisiete de Abril del año dos mil dieciséis, ante mí, ABOGADA 

YUDY LIZETH BLACIO MORENO, NOTARIA SEGUNDA DEL 

CANTÓN MACHALA, comparece voluntariamente por sus los que 

representa la señora GLENDA FRESIA SERRANO FADUL, de estado 

civil casada, de ocupación quehaceres domésticos, con cedula de 

ciudadania número cero, siete, cero, cero, siete, ocho, ocho, siete, 

tres, cero; domiciliada en esta ciudad de Machala, Provincia de El 

Oro. Quien interviene en calidad de Gerenté de la Compañía 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. LTDA., según lo 

justifica con la copia nombramiento. La compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, legalmente capaz, a quien 

de conocer en este acto doy fe y me presentan para que eleve a 

Escritura Pública, la Minuta que a continuación se detalla a asi:- ----- 

SEÑORA NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sírvase insertar una más en la que conste el Aumento de Capital, y 

Reforma de Estatutos de la compañia AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO GLENDATUR C. LTDA., AL TENOR DE LAS SIGUIENTES 

CLÁUSULAS. noo > 

PRIMERA: OTORGANTE.- Comparecen al otorgamiento de la 

presente Escritura Pública la señora Glenda Fresia Serrano Fadúl, de 

nacionalidad Ecuatoriana, estado civil casada, domiciliado en la



  

ABG. YUDY BLACIO MORENO 
Notaría Segunda de Machala 2016-07-01-02-P001409 

Notaríasegundamachalacioraa gmajl.com 
G.S. 

ciudad de Machala, en su calidad de Gerente y Representante Legal 

de la compañía AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) Por escritura Pública otorgada 

por el Notario Segundo del Cantón Machala, Doctor José Cabrera 

Román, el quince de Julio de mil novecientos noventa y uno e inscrita 

en el Registro Mercantil del mismo cantón con el numero 

cuatrocientos cuarenta y nueve y anotado bajo repertorio numero 

ochocientos quincé, el siete de Agosto del mismo año se constituyó 

la compañía AGENCIA DE VIAJES TURISMO GLENDATUR C. 

LTDA. DOS) Mediante Escritura Pública otorgada el diecinueve de 

Septiembre del dos mil,-ante el Notario Segundo de Machala, Dr. 

José Cabrera Román la compañía AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO GLENDATUR C. LTDA., abre sucursales en las ciudades 

de' Pasaje y Piñas y Reforma Sus estatutos, inscrita en el Registro 

Mercantil el seis de Octubre del dos mil.-- TRES) Mediante 

escritura Pública otorgada el dieciocho de Agosto del dos mil uno ante 

el Dr. José Cabrera Román Notario Segundo de Machala la compañía 

antes descrita Aumenta su Capital y Reforma sus Estatutos, e 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón con el numero 

novecientos treinta y nueve y anotado bajo repertorio con el numero 

mil setecientos cuarenta y uno; el diecinueve de septiembre del dos 

mil uno.- CUARTO) Mediante Escritura Pública otorgada el dos de 

Septiembre del dos mil catorce “ante el Dr. Kleber Giovanny Tapia 

Mendoza, Notario Séptimo de Machala la compañía antes mencionada 

Aumenta su Capital y Reforma de Estatutos, e inscrita en el Registro 

Mercantil de Machala con el numero doscientos sesenta y tres el ocho 

de Septiembre del dos mil catorce. mnoittiiiinttttttioitetico



pE
 
MA
CE
AL
A 

LA
CI
O 

MÍ.
 

/ 
E
 

AB
. 

YU
DN
 

2]
 

NO
TA
RI
A 

SE
G 

r 

10 

11 

12 

26 

27 

28 

ABG. YUDY BLACIO MORENO 
Notaria Segunda de Machala 2016-07-61-02-P001409 

Notaríasegundamachalaeloro(dgmail. cora 
G.8. 

AUMENTO DE CAPITAL: Con los antecedentes expuestos, la Sra. 

Glenda Fresia Serrano Fadúl en su calidad de Gerente” y 

Representante Legal de la Compañía AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO GLENDATUR C. LTDA;., debidamente autorizada por la 

Junta Universal de Socios celebrada el veinticinco de Abril del dos mil 

* dieciséis, RESOLVIO POR UNANIMIDAD LO SIGUIENTE: .--nntnos=- 

a) aumentar el capital suscrito de la compañía en CINCO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, mediante la 

emisión de cinco mil participaciones iguales, acumulativas e 

indivisibles de un dólar de los Estados de America cada una, para 

que sumado al capital actual que es de CINCO MIL DOLARES de los 

Estados Unidos de América, de un total de DIEZ MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; dividido en diez mil 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América b) La 

suscripción y forma de pago del Aumento de Capital por 

capitalización de utilidades acumuladas y no distribuidas del 

ejercicio económico del año dos mil quince, tal y como lo estipula en 

la Junta Universal de Socios celebrada el veinticinco de Abril del 

dos mil dieciséis, de la cual se agrega como parte integrante de la 

misma.- Cc) Como consecuencia del aumento se reforma el 

“ARTICULO CINCO: El capital de la compañía es de DIEZ MIL 

DOLARES DE LOS Estados Unidos de América (10,000.00) dividido 

en diez mil participaciones iguales, acumulativas e indivisibles y no 

negociables de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, 

la compañía entregará a cada socio un certificado de aportación 

en el que conste su carácter de no negociable y numero de 

participaciones que por su parte le corresponde.”.- A excepción de las 

introducidas los estatutos sociales de la compañía no sufren otra



ABC. YUDY BLACIO MORENO 
Notaría Segunda de Machala 

Notariasegundamachalaeloroá gmasd.com 
6.5. 

2016-07-01-02-P001409 

modificación.- Autorizar a la señora GLENDA FRESIA SERRANO 

FADUL, en su calidad de Gerente y Representante legál de la 

compañía para que realice todos los trámites pertinentes para el 

funcionamiento de este  ACÍ0.-— o orrooo rante 

CUARTA DECLARACION JURAMENTADA.- Yo, GLENDA “FRESIA ' 

SERRANO FADUL, en ví yalidad de Gerente y Representante legal de 

la compañía acen PE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. 

LTDA. DECLARO CON URAMENTO, que a la presente fecha de la 

declaración de ésta Escritura Pública la compañía no mantiene deuda 

alguna ni es contratista de ninguna obra pública que corresponda al 

Estado, TESS o a cualquiera de sus instituciones; que el presente 

aumento de capital se encuentra suscrito y pagado por capitalización 

de utilidades acumuladas y no distribuidas del ejercicio económico 

del año dos mil quince, las participaciones por los socios suscriptores 

del presente aumento de capital son de nacionalidad ecuatoriana, 

suma que ha sido registrada en la contabilidad de la compañía.- 

HABILITANTES.- Se agrega como habilitantes el nombramiento del 

representante legal de la compañía; el Acta de Junta General 

Universal de fecha veinticinco de Abril del dos mil dieciséis; copia del 

RUC; copia de la lista de socios.- Agregue usted señor Notario las 

demás cláusulas de estilo para perfecta validez y firmeza del presente 

instrumento público.-HASTA AQUÍ LA MINUTA, queda elevada a 

Eséritura Pública con todo el valor legal y que los comparecientes 

aceptan en todas y cada una de sus partes, minuta firmada por el 

Abogado Carlos Gallardo Hidalgo, con matricula número 07-1985-14 

del Foro de Abogados de El Oro, para la 

celebración de la presente Escritura, se observaron los preceptos



B
L
A
C
I
O
 

Mi
. 

an pe
do
 

  

N N
DA
 

DE
 
M
A
C
H
A
L
A
 

y 
N
O
T
A
R
I
A
 

SE
GU
: 

47 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. LTDA. 

En la ciudad de Machala, a los veinticinco días del mes de Abril del dos mil dieciséis” 

siendo las nuevo horas, en las oficinas de la a ubicadas en las calles Bolívar 912 

propietaria de 2, 130 particip: ciones de un dólar de de Estados de América cada una, 2.- 

FREDDY RAFAUl GONZALEZ SERRANO propietario de 2.130 participaciones de un - 
dólar de los Estalós de América cada una, 3.- GLENDA FRESIA SERRANO FADUL-- 

propietaria de 744 par ticipaciones de a un dólar de los Estados de América cada una ; que 

Junta General Universal de Socios, de conformidad a lo cblecido en el Artículo 238 de ? 

la Eevde Compabías. 

Actúa como Presidente de la Junta el señor Fredy Gonzalez Arresc y como Secretario ta 

señora Glenda Serrano Fadul, Gerente de la Compañía. 

La Presidencia dispone que Secretaría ponga en conocimiento de la Junta el Orden del día, 

la misma que luego de dar cumplimiento a lo cstablecido en el Artículo 239 de la Ley de 

Compañías, manifiesta que el Orden del día es el siguiente: 

l.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE EL AUMENTO DE CAPITAL DE LA 
COMPAÑÍA SUSCRIPCION Y FORMA DE PAGO; 
2.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE 
LA COMPAÑÍA; Y, 
3.- AUTORIZACION AL GERENTE PARA QUE LEGALICE TA? DEC ISIONES QUE 

ADOPT ELA JUNTA. 

La Presidencia de ta ¿unta pone a consideración de la misma, el orden del día, la misma que 

lo acepta por unanimidad e inmediatamente hace uso de la palabra el scñór Fredy Gonzalez. 

Arrese para manifestar a los socios que de acuerdo al desarrollo de las activid: ides de la 
compañía, y en vista de que Ja misma necesita capitalizarse para poder realizar inversiones 
para mejorar su infruestructura, por lo que cree del caso que la empresa debe incrementar su 

capital social, de manera que su patrimonio sea representativo, inclusive esto serviría para 

garantizar la obtención de créditos en la banca privada, por lo que propone que el mismo ser” 

aumente en CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el 

mismo que sumad al capital actual que es de CINCO MIL DOLARES DE ESTADOS DE 
AMERICA, la compañía pasaría a tener un capital de DIEZ MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DY AMERICA, ($ 10.000,00) por tal motivo y en base a las 
consideraciones expuestas la¿Júnta “por unanimidad RESUELVE por UNANIMIDAD 
aprobar este primer punto del orden del día, el mismo que debe ser pagado con utilidades ” 

acumuladas _y no distribuidas del ejercicio edonómico del año 2015, en proporción al 

actual porcentaje «que cada socio mantiene en cl capital de la Compañía, de la siguiente 

manera: 

  

A 
A



q ————— 
  

  

  

  

  

  

    

  

  

    
  

    
  

  

"SOCIOS CAPITAL | NUMERO AUMENTO "NUMERO TOTAL CAPITAL | TOTAL 
ACTUAL PARTICIP. DE | CAPITAL. POR | PARTIP. DE PARTIC. 

$ 1.00 C/U UTILIDADES $1.00 C/U $1.00 C/U 

E E E SEA 
GLENDA 2130.00 2.130 $ 2130.00 2130 $4260.00 4260 
ROSADELA 
GONZALEZ 
SERRANO A | 
“FREDDY Y 2130.00 2130 $ 2130.00 2130 $4260.00 | 4260 
RAFAEL 
GONZALEZ 

SERRANO lO 
GLENDA TA000 ys | 740 $ 740.00 740 $ 1480.00 1480 
ERESIA 
SERRANO 

| FADUL 
TOTAL 5.000.00 5.000 $5.000.00 5000 $10.000.00. 10.000 
¡IIA =- Ll O |   

= A continuación se [rasa a tratar el SEGUNDO PUNTO del orden del día que se refiere a 
O “fonocer y resolver sobre la reforma del estatuto social, ai respecto y ante el aumento de 

e
m
!
 

a e 

> 

O Papital antes acordado, el señor Fredy ¡Gonzalez Arrese, Presidonte de la Compañía 

panista que como consecuencia del aumento de capitalí el estatuto social debe ser 

Seformado, concretamente en su artículo quinto para que refleje el actual capital social de la 
«Compañía. Luego del análisis sobre lo planteado, la Junta por unanimidad: RESUELVE 

Seformar el ARTICULO QUINTO del Estatuto de la Compañía el que dirá: "ARTICULO 

£ ¿QUINTO: El capital social de la compañía es de DIEZ MIL DOLARES DET 

A ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 10.000,00), dividido eñ diez mil 

articipaciones iguales, acumulativas e indivisibles y no negociables de un 

Dólar de los Estados Unidos de América cada una. La compañía entregará a 

cada socio un certificado de aportación en el que conste su carácier de 

no negociable y vl número de participaciones que por su aporte le 

corresponde.” ”. Tratado y resuelto el segundo punto, la presidencia ordena se de lectura al 

TERCER Y ULTIMO PUNTO del orden del día, que se refiere a autorizar al representante 

legal de la compañíe pata que legalice las decisiones que adopte la presente Junta, aspecto 

que luego de ser analizado y discutido por los socios presentes, l a Junta Universal de Socios _ 

por «manimidad RESUELVE: Autorizar a la señora GLENDA SERRANO FADUL, 

Gerente y Representante Legal de la Compañía para que asuma estas gestiones y 

perfecciones estos trámites en el tiempo previsto, lo cual es aceptado. La Presidencia 

dispone que por haberse resuelto de manera UNANIME los puntos acordados, $e concede 

un receso pta redactar el acta. Á las Once horas, el presidente declara concluida la Junta y 

para mayor constancia suscriben el acti todos los socios asistentes en unidad de acto, de 

acuerdo a lo establecido en el artículo 238 de la ley de compañías en vigencia.- 

  

 



Wide Yara de 
¡LENDA SERRANO FADUL/ / 

¿ruge cr 
Gerente -Secretaria Junta-socia / 

  

FREDY GONZALEZ 

Presidente 

B
L
A
C
I
O
 

Mi
. 

“N
DA
 

DE
 
M
A
C
H
A
L
A
 

Bo
 AB. NO

TA
 

A 

] <a 
ler ala AM | Coto, 
GLENDA GONZALEZ SERRANO 

Socia 

Devil Gorras 
FREDDY GONZALEZ SERRANO 

Socio / 

A



0 

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES e 
SOCIEDADES J 

de hace bjen atpats 

  

NÚMERO RUC: 0790043735007 

RAZÓN SOCIAL: AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C LIDA 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: SERRANO FPADUR GLENDA FRESIA 

CONTADOR: 1060 LOAYZA MARÍA MAGDALENA 

- CLASE CONTRIBUYENTE: UTRÓS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: 5 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: UN NUMERO: SN 

FEC, NACIMIENTO. FEC INICIO ACTIVIDADES. 0703 1091 

FEC. INSCPIPCION. 101991 FEC. ACTUALIZACION 0502014 
FEC. SUSPENSION DEFINITIVA FEC REINICIO ACTIVIDADES 

[AGTIVIDAL ECONÓMICA PRINCIPAL 
ACTIVIDADES REALIZADAS EN AGENCI 

  

  

  

[Bomicitto TRIBUTARIO a A 1 
Provincia El ORO Canton MACHALA Par oguia MACHALA Calle BOLIVAR Numero 912 Interseccion 9 DE MAYO Y GUAYAS E.iificio FRANCO FADU-. Referencia 
ubicacit h JUNTO A UN CHIFA felefone T abajo 072937670 Fax 072921855 Telefono Trabajo 072321526 Telefono Trabajo 072920126 Fe efono Trabaje 092000499 
Email alendaturmoro satnat net 

A 

; [borro ESPECIAL, a - _— - ] 
sNO g 
Ó= 

4E 
E 

| esteuones TRIBUTARIAS A ] 
o 4 

> 28 ACCIONISTAS, PARTÍCIPES S9CIO5, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

  

  

  

  

* AREXQ DE DIVIDENDOS, UTILIDADES ) BENEFICIOS ADI 
“A y RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DEELSRACIÓN DE IMPUESTO A LA RENIA_ SOCIEDADES 
* DEGLÁARACIÓN DE RETENCIONES EN A FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
: CALA PROPIEDAD DE VEHICULOS MOTORIZADOS    

  

  
[£ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS a ] 
KDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 3 ABIERTOS 2? 

JURISDICCIÓN 1ZONA MEL JRO CERRADOS 1 

  

Código RIMRUC20160002221 1% 

Fecha 09/03/2016 1053.07 AM     
  

Pag 1de2 

  

 



A— 

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES : 

SOCIEDADES J 
«de face Lena país 

  

NÚMERO RUC: 0790013735007 

RAZÓN SOCIAL: AGENCIA DE MAJES Y TURISMO GLENDATUR € LTDA 

  [ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

r o 

No. ESTABLECIMIENTO. — 00% Estado ABIERTO MATRIZ FEC INICIO ACT. — 07 08/1991 
NOMBRE COMERCIAL — GLENDAYUR FEC. CIERRE FEC REINICIO 

ACTIVIDAD ECONÓMICA 

ACTIVIDADES REALIZADAS EN AGENCIAS DFOYIAJE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO, 

3 

Provincia_t LORO Canton _ MACHALA Panoquia MACHALA Calle BOLIVAR Numero 912 Intersection 9 DE MAYO Y GUAYAS Raferencia JUNTO A UN GHIFA 
Edifico FRANCO FADIL Telefono frabajo 12137670 fax 072921855 Telefono Trabajo 072921528 Telefono Trabajo 072920326 Telefone Trabajo 092000499 Email 
glendaturtroro satnet net 

C   

  

    se =z ] 

No, ESTABLECIMIENTO, — (03 Estado ABIERTO LOCAL COMERCIAL FÉC INICIO ACT. 01092000 

NOMBRE COMERCIAL. GLENDATUR FEC CIERRE FEC REINICIO 

ACTIVIDAD ECONÓMICA 

ACTIVIDADES REALIZADAS EN AGENSL S Dto VIAJE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO, 

Provincia EL ORO Canton PIÑAS Parto ia PINAS Salle SUCRE Numerc SiN intersección OLMEDO Referencia JUNTO A CLINICA SANTA RITA Telefono Frabajo 
297€372 

  
    
E DT o] 
No ESTABLECIMIENTO 002 Estado CERRADO 10OCAL COMERCIAL FEC NICIO ACT. 30 )8'2000 

NOMBRE COMERCIAL. — GLENDATUR FEC CIERRE. — 29/04,2004 FEC REINICIO 

ACTI 49AD ECONOMICA 

AÉTIVIDALES REALIZADAS EN AGENCI2 DC VIAJES 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provins Eono Canton PASAJE Parrado PASA JE Calle MACHALA Mumero S/M intersección 10 DE AGOSTO Y ROGAFUERTE Referencia JUNTO A DHL 

Teleton Rofnclto 2914490 

32 - co 

L    

GERTIFICO-Que UE TonfermudadAto que dispute 
el-ffúmeral 5 del Art, 18 del | 

Que la(s) presente(s) 

  

       

  

Código RIMRUC2016000222119 

Fecha 09/03/2016 10:53:07 AM     
Pag 2du2 

  

 



A , 
7 

B
L
A
C
I
O
 

af
 

on 
NA
CI
 

4
 v 3 E 

  

27 po” 
Y 

Machala, 18 de Abrit del 2.016 

Señora 

GLENDA FRESIA SERRANO FADUL eS 

Ciudad.- : 

De mis consideraciones: 

Me es grato conwnicar a usted, que la junta General Universal de Socios de la AGENCIA DE VIAJES 

Y TURISMO GLENDATUR C, ETDA., celebrada en esta fecha, procedió a reelegir Ud Como 

-. GERENTE de la Co npañía por el periodo de cinco años, conforme lo establece el Artículo Vigésimo 

tercero de los Estatutos; y de igual manera establecer y observa: deberes y atribuciones que le 

confiere el Arliculo Vigésimo Cuarto de este Estatuto. La compañía se corstituyó el 15 de Julio de. 

1991 ante el Nota: io Segundo del cantón Machala e inscrita en el Registro Mercantil con el N? 449 

y anotada en el Repertorio bajo el N” 815 el 7 de Agosto del 1991. Por lo tanto usted tendra la 

Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía. 

Al comunicar a usted, este particular aprovecho la oportunidad para presentarle nuestras sinceras 

felictlaciones por tan merecirla designación. 

acne 

1 c y 

- , o PS 

ING. FREDYÍGANZAREZ/A. 
PRESIDENTE a 

Con esa fecha acepto y tomo el cargo de Gerente de la Compañía la AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO GLENDA TUR €. LIDA.- 

Machala, 18 de Ab il del 2016 / 
( 

diSpues 
ERICO Que e con R 

Aibossóe Lucos de de aréral 5 del Ant 18 del la L8y Aetaria 
ny 

/ pa A e _xeroxscopisis) 25 
GLENDA FRESIA SERRANO FADYt—— TT 

C.C. N” 0700788730 

  

    

  

     
   

  

  

5 Mi 
marta SEGUNDA DE MACHALA



197 

   

   

RÁMITE NÚMERO: 1985. on 

LS rar sa 
    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... 

     

      

    

    

    

NÚMERO DF REPERTORIO: 1465 AAA 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/08/2016 " HA nl 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 319 O 
RE a LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

l. DATOS DI.L NOMBRAMIENTO: . 
| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR €. LTDA. 7 

— | SERRANO FADUL GLENDA FRESIA”   
  

  

  

      
    

  

  
      

  

  

07007887307 A 
| GERENTE o 

5 a A 

=3 
3 3 2. _DATOS ADICIONS:LES: AA 
48 | NO APLICA Y 

mé A 
5 CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 
a LA INVALIDA LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NFCESARIOS PARA LA 
E VALIDEZ DUL PROCISO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, - A e Al 
Z AB

. 
a
 

  
FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 22 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2016 

   Ll Sá ELA m7 > P 

ROSA] ESPERANZA BARREAVIÉA == xo Y 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA y 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 OF. 48 le T 
fo 

“ERTIFICO: o qUe iS burrs 
el erai S del An 18 del la E 

ue la(s) presente(s) 9 
(son) iguallesy-8l (a las) oc 

   

    
o as A DE AC Ñ. 

Pagina 1 de 1



Yo 

'A
CI

O 
dvi

. 

y 

    

AB
 

- A- 

    

    

   

    

TRÁMITE NÚMERO: 2126 
NÚMERO DE CERTIFICADO 8 

DONNA 
* 4999177 APGLIPU»* 

=
=
=
 Y
 

FICO: Que el presente Nombramiento de GERENTE en foto copia, de la 

compañía AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR CIA. LTDA., 

es igual a su original, el mismo que consta inscrito en et Registro 

Mercantil con (1 No. 319 y anotado en el Repertorio bajo el No. 1465, 

el 22 de Abril def  2.016.- Machala, veinticinco de Abril del dos mil 

dieciséis.- La Registradora Mercantil. x—x-X-X-X-X-X-XX XXX Ó 

A 
a 

  

: 
antíl eg Registradora Merc 

: 
<= del Cantón Machala 

E 

N
O
T
A
R
I
A
 

R.D.: RIM.RZ. 

14:01



ado 

S PRENDE 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

  
  

  
  

  
  

  

    

  

  

      
          

No. de Expediente: ( 39105 2) 

No. de RUC de la Compañía: ( 0790013735001 ) 

Nombre de la Compañía: ( AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C.LTDA. 

Situación Legal: ( ACTIVA ) 

po Ls — - A 

No, -NTIFICACIÓ NOMBRE MEDIDAS IRENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD CAPITAL CAUTELARES 

1 0701886426 GONZALEZ SERRANO FREDDY RAFAEL ECUADOR NACIONAL $2 13000 N 

2 10701886434 CONZAI EZ SERRANO GLENDA ROSADELA ECUADOR NACIONAL $ 2.130 000 N 

3 0700788730 SERRANO FADUL GLENDA FRESIA ECUADOR | NACIONAL $740 000 N     
    

í i 

LA
CI
O 

Mi
. 

LC
 

MA;
 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 5 000,000 ) 

Sh Bela constancia que, la presente némina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Supermtendencia de Compañías, se efectua teniendo 
Eh Senta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de tas participaciones 
Ya gue, en el Art, 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice. "...En el libro respectivo de la companía se 
insftibirása cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionaro” 

CDésue luego, el párrafo final del citado artículo determima adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción 
HFeférente a la constitución de la sociedad, así como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario” De lo 

ado se infiere que, es de exclusiva respo, sabilidad de los representantes legales de las compañías de resposabilidad hmitada, así como de los 

radores Mercanties y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participactones de 

Sánismas compañías de comercio 

B A / 

   

  

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cestones de participaciones, responsabilidad aiguna 

y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art 256 de la Ley de 

Compañías, ordinal 3", los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con ta compañía y terceros. ”De la existencia y 

exactitud de los libros de la compañía" Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 

FECHA DE EMISIÓN: jue, 11 feb 2016 08.16:52 -0500 

Es obligación de la persona o serndor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingresando al portal web www.supercias.gob./portaldemformación/verifica.php 

con el siguiente código de segundad 

AN 
S0000646528



e 

REPÚBLICA DELE ” » 
DIRECCIÓN GENERAL DE eL ECUADOR MSIRUCCION PROFESIÓN / OCUPACIÓN 

A IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN. Ñ 'SACHILLERATO QUEHACER. DOMESTICOS V33iIV1122 

E it CEDULA db 1 0700788 / AOEHLICOS Y NOMARÉS DEL PADRE a ANA 8873-0 SERRAÑO AQUÍLAR KUEBER 
RE APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE      APELLIDOS Y NOMBÍ 

RÑANO PA! FADUL SUAZO OLGA ZAIDA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
MÁCHALA      201300:12 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
202904- , do FECHA DiENACIMENTO:19012-00-19 : : 

NACIONALIDAD BOLATORIANA 
sExo E 

ESTADO ClvIt, CASADA Pre mn na EREDK PRA 7 fu a GONZALEZ AMRESE 

  

Drerror AENA Fa DEL ESOMADO 

  

   REPUBLICA DEL 
CONSEJO NSCIORA 

CER TUI ADO DE VOTACIÓN 

  

   
   

M
A
C
U
A
L
A
 

A
C
Í
O
 

Mi.
 

»5
 

      r 
al
 

A
B
 

t 
A
 

  

E
 

a. o BRESIDENTAJE DE LA JUNTA 
   

  

    
sE 084 ELECCIONES SECCIONALES 23 FEB-2014 
z= 084 - 0196 0700788730 , Span 
3 NUMERO DE CERTIFICADO Ye conformadas 90 ps " o 

= SERRANO FADUL GLENDA FRESIA Y al Jotaral 

E EL ORO ue la(s) present _xero scopratshes 
E= PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 2 . , nal alt e ) 

ES Mona LA PROVIDENCIA (son) iguales) y (a las) ong : ; 

== uN “A PARñó ZONA : ? 

= 7 
ooo; 

 



¿B
LA
CI
oO
 

M.
 Rm 

NO
TE
RI
A 

Y 

44d - 
ABG. YUDY BLACIO MORENO - 
Notaría Seguncda de Machala 2016-07-01-02-P00 
Notaríaseguo domachalaeloroídgma:l.corn 

GS. 

y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída que le 

fue ala compareciente por mí la Notaria, se ratifica y firma 

conmigo en unidad de acto, quedando incorporada en el 

Protocolo de esta Notaría, de todo cuanto doy fe... on.“ 

  

fi 

Í ki 

¡ 
nude l tata de aca pla 

A 
GLENDA FRESIA SERRANO FADUL 

  

GERENTE DE LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO GLENDATUR C. LTDA 
1 

C.C. No. 070078873-0 

 



$ 

  

” o 

rl 

Factura: 001-003-000012810 20160701002000374 

NOTARIO(A) YUDY LIZETH BLACIO MORENO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON MACHALA 

RAZÓN MARGINAL N* 20160701002000374 

MATRIZ 

FECHA: 27 DE ABRIL DEL 2016, (14 35) 

TIPO DE RAZON MARGINAL 

CONSTITUCION DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DENOMINADA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
GLENDATUR C LTDA 

FECHA DE OTOR: Or 15-06-1991 

NUMERO DE PROTOCOLO: 130+ 

ACTO O CONTRATO: 

'OTORGANTES 

z 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA: 

AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO GLENDATUR LTDA [REPRESENTADO POR RUC 0790013735001 

AFA! DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICA 

      

TESTIMONIO    

    

     ACTO O CONTRATO: DE ESTATUTO Y TURISMO GLENDATUR C LTDA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

AUMENTO Y REF 

27-04-2016 

20160701 

   

  

   

    

  

1409    

   

    

   e 
La 

    

     

  

CIO MORENO 

SEGUNDA DEL CANTÓN MACHALA 

. 
   
   



2016-07-01-02-000374 
ABG. YUDY BLACIO MORENO 
Notaría Segunda de Machala 

Notartasegundamachalaeloroíigmen! com 
as 

(AZON: Siento como tal, que he tomado nota al margen de la presente escritura 

pública de CONSTITUCION DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA DENOMINADA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 

GLENDATUR C. LTDA. otorgada ante el Doctor José Cabrera Román, Norario 

Segundo del Cantón Machala, el quince de Julio del año mil novecientos noventa y 

    
  

O MORENO 
UNDA DEL Co. ON MACHALA



  

TRÁMITE NÚMERO: 2227 

OOO 
pill base al 

      
     

  

   
TAX MIPPG       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 1659 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/05/2016 
NÚMERO DÉ INSCRIPCIÓN 131 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0700788730 SERRANO FADUL GLENDA REPRESENTANTE LEGAL 

FRESIA /         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO * CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 

  

  

  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA /MACHALA /27/04/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C.LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MACHALA 
  

4. DATOS ADICIONALES: 

CERTIFICO: QUE SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO 7; CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS A FOJA N* 2553 DEL REGISTRO MERCANTIL DEL AÑO 1991, AL MARGEN DE LA CONSTITUCIÓN 

DE LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. LTDA", 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 10 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2016    
DIRECCIÓN DEL REGISTRO. UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 10F.48 E T 

Página 1 de 1


